
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

 
EDITAL Nº 03/2025 – ELEIÇÃO/DMAT/CCT/UFRR 
 

BOA VISTA – RR, 15 de setembro  de 2025. 

A COMISSÃO ELEITORAL, designada pela Portaria Nº 030/2025 – DMAT/CCT/UFRR  de 11 de 
julho de 2025, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Cronograma (Anexo I) 
constante no EDITAL Nº 01/2025 – ELEIÇÃO/DMAT/CCT/UFRR, que estabeleceu normas  sobre o 
processo eleitoral para a escolha do Chefe do Departamento de Matemática da UFRR. 

RESOLVE:​
Onde lê-se: 
 

CRONOGRAMA  
Publicação do Edital 03/09/2025 
Período para impugnação do Edital 04/09 a 05/09/2025 
Divulgação das respostas às impugnações do Edital 08/09/2025 
Período de inscrições 09/09 a 14/09/2025 
Resultado preliminar  das inscrições 15/09/2025 
Recurso ao resultado preliminar das inscrições 16/09 a 17/09/2025 
Resultado dos recursos ao resultado preliminar das inscrições 18/09/2025 
Homologação final das inscrições 19/09/2025 
Período de campanha 20/09  a 05/10/2025 
Eleição 06/10/2025 
Resultado preliminar da eleição 07/10/2025 
Recurso ao resultado preliminar da eleição 08/10 a 09/10/2025 
Resultado dos recursos ao resultado preliminar da eleição 10/10/2025 
Publicação do resultado final da eleição 13/10/2025 
Encaminhamento ao Departamento de Matemática. 14/10/2025 

 
Leia-se: 
 

CRONOGRAMA  
Publicação do Edital 03/09/2025 
Período para impugnação do Edital 04/09 a 05/09/2025 
Divulgação das respostas às impugnações do Edital 08/09/2025 
Período de inscrições 09/09 a 30/09/2025 
Resultado preliminar  das inscrições 01/10/2025 
Recurso ao resultado preliminar das inscrições 02/10 a 03/10/2025 
Resultado dos recursos ao resultado preliminar das inscrições 06/10/2025 
Homologação final das inscrições 07/10/2025 
Período de campanha 08/10  a 21/10/2025 
Eleição 22/10/2025 
Resultado preliminar da eleição 23/10/2025 
Recurso ao resultado preliminar da eleição 24/10 a 27/10/2025 
Resultado dos recursos ao resultado preliminar da eleição 29/10/2025 
Publicação do resultado final da eleição 30/10/2025 
Encaminhamento ao Departamento de Matemática. 31/10/2025 



 
 

 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por 
PROF. JOSE LUIS ALMENDRAS MONTERO 

Presidente da Comissão 
PORTARIA Nº 030/2025 – DMAT/CCT/UFRR 

 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por​​ ​    ​ Assinado digitalmente por 
PROF. ELZIMAR DE OLIVEIRA RUFINO 

Membro 
PORTARIA Nº 030/2025 – DMAT/CCT/UFRR 

 

PROF. ALLAN RAMOS DE SOUZA 
Membro 

PORTARIA Nº 030/2025 – DMAT/CCT/UFRR 

 
 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 03/2025 - DMAT (11.05.13) 
(Nº do Documento: 593) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 15/09/2025 10:51 )
ALLAN RAMOS DE SOUZA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

DMAT (11.05.13)

Matrícula: ###639#7

 (Assinado digitalmente em 15/09/2025 10:46 )
ELZIMAR DE OLIVEIRA RUFINO
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

DMAT (11.05.13)

Matrícula: ###647#2

 (Assinado digitalmente em 15/09/2025 10:42 )
JOSE LUIS ALMENDRAS MONTERO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

DMAT (11.05.13)

Matrícula: ###530#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 593 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 15/09/2025 599c413dbb

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

